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bude zase zaměstnán jako strojník slusn4 zábavy zajisté neopomenou
dostavili ao do Hokolovny v plném

'doučí nákladního vlaku Orawford

(dm muži bylí v službách dráhy
zibavu v Mokolovnč při uníovó

liudlié pana ťriehenakého Kdo

znrt večírky pořmbuié nnWui

druzcidm ojilývající
v privdé brat rukou Hrdecnimlí

neopomene ani tentokráte navští-

vili zňbavu Vulupné za oaobu

jmuhých 25 eentft

CHAS STEIOER

vyřizuje v&eehny záležítoatí do

pozemkového obchodu ujmdajíeí
ňplnfi xpolebliví
Vždy velký výhČr mčutiikýeh í

fartnerakýcli írinjelků v prodeji

kdož mélí nějaké pohledávky u

noudu ušetřil čekání na peníze —

Pan Hmílfi je rozen v AikIíí j't
II rokíi stár a do Ameriky přijel
v r IHH0 deho první práce za

plat byla vožení hlíny a nakládá-

ní eíhil při fttavhé na It a

ul za 25 eentfi denné

l'o prácí večer navstévovil Večer-

ní školu už do roku mh" 'ak

vstoupil do služby eo prodavač v

({rocerním obchodu pana l'')emína
na I I a Ooujílan ul kde pracoval
až do roku IKÍHÍ Vélňínu času byl

hlavním účelním Na sklonku
roku utvořil společnost pod

jménem ('bdand & Hmítb která

jeho dřívéjsího zamčstnavateje vy-

koupila V roce 1M1IM vykoujul (tvé-

ho partnera a spolčil se m vým

# OMAHA 0 i

Tábor Columbua čís C3

W 0 W upoř4d4 taneční zaba-v- u

v lobotu dn 28 ííjna 1011 v

íni Bratří Dí vlili (Motz Hall)
Členové i rodinami maji vtup vol-

ný Hudba uniová Jo Nepodala

VHupné: Oitoba 25c 12-U- e

— Prrd Puulseii farmář na od-

počinku Žijící v čí ev !Í0

ul byl ve čtvrtek sražen nc avého

vozu nárazem pouliční káry a
vážné zranění na noze

Pyl dopraven do nemocnici nv Jo-

sefa

W Znamenití občeratvující

nápoje vzorná obNluha u vcNkrze

vlídné jednání učinily ncjoblíbe-nčjsí- m

útulkem hoNiJnee kterýž
na 13 a Dorein ul Omanu vlaatní

JOHN KHAJÍCHK Mctzfiv le- -

ř ]

motorových dílnách McKcen

spoh-énosl- í

W NejNtarSírn a proto také

acjoblíbcnéjšlia hoNtíncem v čenké

l'raze jest bez odporu hoatínec ří

zený po léta pp Hloupeni a Krum- -

iem na rohu 11 a VVílIiam ul Kdo

v hostinci jích zastavil no jednou

přijde podruhé zae neboř vždy
doNtani! ne mu znamenitého "Sto-Ui- "

n vzorné olmluhy Na čepu

mají atáb) čertvý řízný ležák

Mctzfiv a co no týče likérů a dout-

ník ň tu dostanete to nejiep&í zbo-- i

v trhu nehoř Hloup a Kruml

žádný "Šmejd" nekoupí Tele-

fon HoukIin 7437

Hývalý 'div odbor Hokola

TytS jiořádá svojí wdavující aehň- -

zív níž bude projednána otázka

iieodvíslého utvoření draní krouž-

ku příslí pátek dne 20 října

i'' Přijmou ko Švadleny na Sí

tí Oak Brand Overall Hlaste c

ihned u Byrne & Jlammer D O

Co Fottory 0 a Howard ul
13-- 3

~ Ve čtvrtek minulý týden byl

smrtí vysvohocn z dlouhé dva

roky trvající zákeřné choroby pan
Karel W UartoS známý v Širo-

kých kruzích omažských ("echu

Mart oh býval kdysi horlivé ěínným
v sokolských a ochotnických spol-

cích Tělocvičné Jednoty Hokol

byl starostou Narodil se v r IMIÍ2

v tavornicí okres Rychnov nad

Kněžnou v ťvchácli ve stáří 25

leť odejel s rodicí pěli bratry a

třemi sestrami do Ameriky Celá

lodíoa usadila se nedaleko (Vdar
i'í'11'ídi la o dvou létech odstě

hoval se do Omahy a byl přijat k

naseI(iu líslii který tehdy byl ří

zen j slé nebožlíkem Janem Kosí -

cKym v KraiKcm ease na to o e- -

vrei si na ji z JJ ftli"! ohcnmlek

střižným zbožím Když jej s ú-- !

spěchem vyprooal zaiMil si saloon
i i i'„ ii r" ''"f"'"

p liriinskeho Hostinská

živnost Sla sice k duhu jeho 1'ínau- -

leíni nikoli vsak zdraví a proto hc
i 1 i l i i liivciieui ioiioio oocjjomi vzuai a

vstoupil do společnosti Národní

Tiskárny kde zastával úřad po- -

kladuika az do svého onemocnění

bratrem n firma nesla jméno Ilo-be-

Hmílb & Hro V r VMl vy

U'odal obchod 'n Hmilb riokud

byl ješté v obchode byl éjcncin
školní rady !H)U 1)1-0- 2 Výbo- -

reni školní rady byl pověřen vyíe
třením nesprávnosti páchaných
radou předešlou a výsledek jeho

vysel řo vání byl žc vse vyšlo na

jevo a že oiltud Neslavenu byla

pravidla dle nichž vše se řídí na

nyslemovanýeb základech Koku

11)05 byl ustanoven radou okres- -

nich komioiřft za okresního niclí-lor-

a se rval v úřadu lom až do

ného zvolení za klerka ilislríklnb
ho soudu 'o dobu svého úřado

vání co okresní auditor zavedl
mnohé nora vy Jimiž uíclříl no- -

' " i
t i t É lil r

oainiKum iisci uniiaru v roce

1)0(1 na třech položkách ušetřil o

klemi ''iíKlíM í'n Id i!

hilu KMiilM ii iini( ImIm
ftttt-- r i"fmim i'M i umím tu l"l 1 liti

uvedení úřadu tohoto na xyslém
konomhký se zlepšenou službou

Kystém zavedený je
zvlaslé pokud sc týče poplatku!
porolefun Tímto zavedením

poplatky svědkům n porot-

cům placeny jsou hotovo Hřívu
i

muselo se čekali 2 liž (i mésíef w
( l„l i

" i'i rn ft I" i ' I f ty IH t II II JI 1 I IJ l ř'

dal své požadavky lichvářům aby

nemusei tak dlouho cekat I l'0
lichváři e nyní snaží všemožné po-

razili pana Hmíťhe

W Délnlcký Pévecký Sbor u- -

apořádá "Akademický večírek" v

nedáli dno 29 října v Sokolovnó

Pékriý program přípraven Hudbu

a zpčvy fídi p J Práchenuký Za-

čátek v 8 hod večer Vitupné 25c

VI')
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~" V siiiwilo Mim 11 Hniti vri
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in "Minulu iii iiiuni siioseiii- - n na- -
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Jilil ( astellari
na iiodnet uch Sva- -
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Hlaváčka ze Honiliu:
Omahy

i

již několik let

SOUTII OMAHA

— John Oiían farmář blíže Ho

Omahy zastřelil Nvého bratra Vílčj-m- a

Vrah zatčen a zavražiléuý od-

vezen do Amen k pohřbení JVo

nedostatek místa přineseme po
Irobnou zprávu přlStč

— líazár pořádaný ve prospéch
katolické Školy ukončen byl min

nedělí i 'o celý tun trvání téSÍÍ no

laždodcnné velkým návStévám a

výbory příčíúovaly se čile aby vý
sledek byl ten nejlepňí Kolo to

čilo Ne o vSecko pryC a účastnící
vesele přisuzovali aby neVo každý
velké zásoby předmétfi pro Nebe

urval n byvSe kolem jakní rozmo-

tání točili nc též v fcoía pří j)i
menité hndbé Fraňkové V nedělí

ukončeny též ríizné zápasy n íce

dam zvítězila mní Marie ííláho- -

vá obdíževAÍ pěkný kabinet na

porcelánové nádobí Malý Jan
Vaněk Nynátor naScho předsedy
městské rady p 1 Kraňka dal na
f'rak Nvým třem Noupeříim a nyní
muže jiti na kolo (vyhrál byeíkl '

Zájem děvčat soust ředén byl na
řásnou pannu kterou vítězné od

nesla si Maric Zelíuirova Kato- -

íclí sokolové V v Hendíckové a

Vác I 'autíček zápasili o zlalé ho

línky a po tuhém zápasu vysel z

téhož Heldíckoviě co VÍtéz Ole

Víeefí známek bude čistý výléži-- Z

bazáru oloiásetí tdle % 1300 eož

Jest bez odporu částka vejnd sluS- -

ná a něco sc jíž za to pořídili ne
chá Jelikož pořádajícímu výbo
ru hodné předmétfi zbylo zemýSIÍ

brzku pořádat) dozvuky bazá

ru

POZOR! ČLENOVÉ NÁRODNÍ-

HO HŘBITOVA!

Příslí pondéli odpoledne mést- -

ská rada na 17 a l''arnam bude

odbývali plenární aclifizí v nit V

Hchroeder radní ze 7 werdy podá
resolucl( též byl ustanoven výbor
který by sobé vzal za (íkol vyjed-

návali n pouliční dráhou by pro- -

lloužíla nvč Iralé po (Vnter ul až

za NVirodní Hřbitov NYin radní I

Herka na tom usilovné pracuje —

Ifadé bude podána petice obsahu

jící tíOO jmén jejichž přání j by
ráha prodloužila nvč Iratč fo

Center ul de nutno by občané

bydlící na Center ulici jakož í čle-

nové N'árodnílio Hřbitova výbor
hřbitovní zvlášť by nc dostavili do

nne scliiie
Krajané ncopomcfile se dostavi-

li kdo mňžetc do oné schůze v

pondělí odpoledne v radnicí na 17

a Parmím ul

KRUH ČESKO-AMFMCK-
É

VZRŮSTÁ

V minulém čísle přinesli joic
I odrohiioii prii ui a životopí no-véb- o

právníka krajana jenž byl

děkanem právnické kolleje státní

W
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' mul o 1 V li 11 O Ul PinUřlbl

%r 01 ot ilitttlt o''i 1 'i k I ) l40iv

ili tm ilioit doliti !'
ji ti ultili ilm v 1 ni ij!t'i'u
♦04HV VI h íi W i U In I nli Mlí
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H hodin večer

l v ' Třetí a poledni den ku

rcgktruci Jcat vyhra2eu na 28 říj
na a jot občanskou povinností
íaždčho voliče kdo e jeSté regi- -

fctrovati nodal aby tak v určený k

tornu den učinil neboť jen tak bu

de e moci núčantnítl listopado-

vých voleb I

Hokol ky TyrS č 1 konají
schůzí v nedělí dne 22 října V sí

ní bratří Oívísft Na programu
je volba úřednic a jiné důležité

otázky toho důvodu je účast

všech élcnkyň nutná H nedošla
vívsími nc bude naloženo dle sta

nov

II A Líbalová předsedkyně
Annaa Hrodílová tajemníce

~ Mésíc říjen nalézá e ve zna-

mení zábav více méně Nkvělýeh a

hledaných Některé zábavy mají
jíž svojí ustálenou dobrou známku

a na ty sc obecenstvo vždy předem z
lésí Jednou z féehto jest zábava

pořádaná Hadou Komenský číslo

2H!l Iřoyal v Hokolovné na

jižní 13 a Marlba ul Pouhých
deset dní délí nás ode dne ustano-

vené zábavy (2 října) a výbor
má plné ruce práce s přípravami
Veselí mílovní krajané neopome-
nou m v U n vcěer došla v Iti

Vy Uniovou moderní zaříze-

nou holírnu v čífde 1200 Jižní 13

ul vlautni

JOS PESTÁL

Koupelny Práce první třídy H tf

- V nedělí ráno udála se srážka
osobnilo vlaku n nákladním na

Irázc MisNonri Paeífíc nul míle od

'ort (rook „ „'„ „ f(„s v

M(((1 „ „jí(p zabilo a tří-- et je- -

(„ '„ uzii „: iui nic irw i i iiřinn mi t i i ii f r tj
'it rňvoděím nákladního vlaku li

(jowm kt-r- ojiomnél pře
svédéíií sc ze záznamu v Ho Oma
ze žc osobní vlak je na (ret i Oé

kaři a osclřovaltclky ze Ho Omn

hy přiehvátali na nusto ncsléslí
m„ „ti' jjž Or John O Collíver
z lam AntfeleH cestujíc) a ěeta vo

já kil pod velením majora V A

Oale a poručíka llovvarda Olarka

poskylovala zraněným první po

jiiceháni do rozhodnuli jejích pří- -

buzných Srážka stala se v Ml!)
ráno na zatáčce u severního konci

vládní reservace blíže pevnosti
( rock a pul mi e rm sever od s a

l

nice Missouri l'a"ific drahý ()-

!solnd vlak 10) z Kansas ( i tv 'i

joiivoděmi !' U Traversem měl
'

jnlnu a él vrt hod in v ziozdění Ná

Ho

Ol

via- -

ráž

ku

jastiňujir í rozhled na Port (Vook

jstaniej V t hlo mUleeli strojve
'doin l nákladního ilaku Ciavvfon

zahlédl č 10Ó přijížděli plnou pa
!ron NeiuéJ sii-- nařízeni ohledné

tohoto vlaku eb- - přece pískal a

volnil rychlost Když osol ni ibik

neodpoiéděl doiiinlval se Že to

poifnv lili oloi sl l'ojveinic itoI
ei in liepi é ri Ide UVedli V čin

not piieimuitíekoii lirdii a dali

rpilloitt páni lei Viiot OMihld

lo 11 U II blil Olls Vsoká H v o

knniiku iih to slala e róí Urt Za
liiť-lni- t ioi otoit I d oiiioliv ái h

t
V liiii III tt I 1 1 II J II OH llslloi J

bohu itinťhl ubití bvli: P "

Pitii oti liidoik í i lt %st i l i j

v o Pr 1 tťiu tu ii i h j- - ji 7

1 i i tiikrt Ni iKt 1'iiv (
-

li O lií H HO' H sliilli lne i 1 V

s(i i""' l S jli
'
ni

pi!ii 1 Pilinu Kiti 'Mt4 o j

I Ikn í VVI loi-i- i tt Kniis W li
NVlieiíer 1 K' sil CUV Htjl('
i d"1! i ťlnki I u 1 1 I H i nu

li Uliti íist Y jlli I lio nď--

l'it tlil ' ! Plisidol
li4li toiirt P'tři ptuddUlt
i VII"! 04 liriillu iti In it
)tk konduktér Urs i lrojvi

před dvěma roky Zesnulý krajan jmoc
Těžce zranění bylí převeze-by- l

dvakráte ženat '
prvního ní do nemocnice kdežlo zabílí

se sl Amálií Kafkovou 'pravení do márnice luh budou po- -

Nlílem oprávnčný pojlfttíujíeí

jednatel proti ohni vichříc! a
víeM jiným řtrdtim
1117 Wílliam St Omaha Neb

Phono Douxbui Íi38!b

- l'řed rokem lítOíl jiomérný
odhad jirívAtního miijetku byl
mnohem vyáíí než odhad majetku
Irih a jejích koncovek v iučmí- - V

r ]'Mi ohelioilnlc) poKoiiHcn na-

pni vil
i tuto oci vidnou ncMpravedl-iioh- I

aváak přen to nlcva nepříňla
td když lefíwbifura přijala zikon
v r !ť)7 jím drihy iiřínuceny
ibitilí daň z koncovek Výhlídek
tobolo zňkonii byl žc dráhy l'ní- -

on j'ciiic n nurliiiKton za poničil- -

ní 3 roky co zákon V plaťnord uve

den byl znplitíly mélký(di daní

f2723o7 Za tří roky než zákon

byl přijal dráhy na týž majetek
uplatily pouzí

§ f 7Hr#f í a od při

jeli xákomi totiž za líí roky dráhy
uplatily +221511 j lulo Nuuimii

bylí by nevyhnutelné museli za-

platit poplatníci ťvážímc li ňéí-ne- k

tohoto zákona a užitek z néj
popialníkrim dynoilcj j( jisto že

nékdo zasluhuje uznání Mužem

tím klerý má IvJ podíl na prima ze-

ni onoho zákona jest W O l'rc
nynější kandidát pro okresního

pokladníka na tepubPkánském
líslkii Pan Ure byl tajemníkem
výboru jehož ú kolem bylo získali
úlevu poplatníkům našeho města

Zasluhuje li obé nékdo podporu
občanu omažských a soulh omaž-nkýe- h

pak jest to zajisté pan W

0 1're 1'říAté podámo výsledek
jeho práee eo okresního komissa-ř- e

(j ř" Královukó Družutvo Royal
Lcape Rada Komonxký 6 289 u--

ipořada první ivoji zábavu v obo

tu dne 28 října 1011 v Sokolovně
na již 13 a Martha ul Vf lehni

přátelé a příznivci jaou zváni —

Vstupné 25 ccntA za oiobu 13-2- e

— 1'ři'dmíiiiilé pomleli zemřela
v Níobrara Nebr pí Marie Kala
lova ( 'buková manželka lia V

K Clarka 1'aní ('buková byla si
I i I I

ee no deiHi iionn iieiiiisna avsaK
V poslední době stav její se Vlllllé

ziepsii lak ze oyla naocje ze se

plné pozdraví Než nadějí tu zrna

řila neúprosná Monina 1 'ani
( buková byla dcerou p lom-f- a

Anny Kalalovýeh Narodila s 2!

listopadu 1"7Í ve Verdiifie Neb

a se svýnu rmliéi bydlela až 12 zá

íí 'Xlt kdy prmdala se za Dra
W K (laika - Té lesné poiistat
kv esnulé převezeny byly do Ver

dillie a tam ve slíedil II t m

na kiilitlieként hřbilové k trvalé
mu olpoěinku ubieiiy 1'redéas

o v skmi její oplakává manžel

dvé ď t rusky lllain he a (ii rtiuila
rodiée maiižilé bs Kalabni u

bratr Oř d K aloi v (hoae —

l'iiiotalým projevuji no ioim m j
li b jJ siiiinli nst !

2 ' ChceUli il podnít nati den-n- é

nu dobrém pivu při výtečných
teplých 4kudch dobrých ví-

nech Ukerrch a doutnících neo

pumenU navttlvtti
JANA ÉIMANKA

jčedtrbo hcitlnktlio i dobrého tvé
ii4tttttK#k u i I a I lift 11

ftiM i a Wl
vmMi ii mtvij ?ivi h

ii' V _ 1% i
ii- - itu ii"u u iiuniui míliu I 1 II

Ne littiol t úřednikil t j i

tili iHi- - liUU' olliť" 4 Óťi b

V pil id Pttle jki ni il
tiiliti OV li' d kblk dulltlll !i

iutti Pnu Sutitt se ihmi in IxV

'i iVt ťld 4biřiige siitt lv
ttlllly tlM- - 14 tllp Kutt
pf nsl ii 4 ilřuki I- - v V lil

ti'l ! V l4 !l l If ll l ( I (k ll

' lil iV i'iiu nuilii h tu' i

Hk nlilfl řcrutvý na řepu a chut-

ný linií! vždy po rum V ltlirích
i na xiiilony levně prodÁvA mru-řcnAkořul-

a imp 1 domicl vínu

Objmlnftjte nob5 na zkouAku zvlA-il- o

výtcřnij přírodní domící laď
k VÍio Jcnt velmi íhIiihIii) a KÍ-li- v

ti
— Hiinilový 4Íor ve F"i't Oiiiii-hi- i

nekonil oznfímený zkiiAeluií

vzlet bilionu nÍHlcilkem ncibmliit-k- u

plynových scixob Vzlet bude

podniknut dnen ve KtřVdu v babi-

ni'- (: 12 který má olmali l!000
kubických Mfcvícň

li-- Kdo ni i bco pochutnat! no

dobrém a řízném pivečku likéru
neb výleénéiti doutníku zajdete
ih "NYirodnf Wni" p V VUAVA

íiíi 13 a Wíllínru ul kde dout ii ne

tt Vím té riejlepŘÍ olmluliy Na

frkbidé v bér nejlcpíích luzem-nkýe- li

í Importovaných vín vňeho

druhu kořalek a doiilníkd Krin-x- i

A mÍHtnont pru pořid'iní HchTizí

ibav a divadel Víc jcnt znovil-zfícn- o

a vyhovuje vícm pozadu v

kftm 37tf
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